
Konzertreise nach Japan vom 26.10. – 06.11.2018 
 

Datum Tag Plan Hotels 
26.10. Freitag 10:30 Abfahrt ab Alpenkongress Berchtesgaden 

11:00 Zustieg in Grödig, Bushaltestelle gegenüber Hofer 
14:40 Check in an einem LH Schalter (individuell) 
16:40 München –Tokyo/Haneda Flug LH714 
 

Bus-Transfer Berchtesgaden-Airport 
oder individuelle Anreise von SBG 
Tokyo-Haneda 
http://www.haneda-airport.jp/inter/en/ 

27.10. Samstag 10:50 Ankunft / Flugzeit 11h 
12:30 Bus-Transfer zum Hotel  
13:30 Check In Hotel, Aushändigen der Suica-Card 
          Mittagessen individuell 
14:50 Kuzuwa-san Treffen in der Hotel-Lobby, Stefan 
15:20 Bus-Transfer zur Kathedrale 
15:40 Ankommen Kathedrale 
16:00 Probe in der Kathedrale mit Sekiguchi-Chor 
17:00 Probe in der Kathedrale, Delibes, Fauré 
18:00 Ende der Probe 
18:30 Rückfahrt zum Hotel mit Metro  
          Abends frei,  
          Abendessen individuell 
 

Tokyo 1 
https://www.viainn.com/iidabashi-k/ 

28.10. Sonntag 08:00 Transfer zur Kathedrale mit Metro 
08:30 Ankunft an der Kathedrale,  
          Umkleideraum, Konzertkleidung 
08:40 Probe im Konferenzraum 
09:50 Ende der Probe, zur Kathedrale 
10:00 Uhr Hl. Messe in der Kathedrale  
11:10 Ende der Messe 
11:15 Konzert mit Delibes und Fauré „Libera me“  
11:40 Ende des Konzertes 
11:50 Foto-shooting 
12:00 Umziehen, Umkleideraum, dann zum Köln-Room 
12:10 Empfang und Mittagessen mit Sekiguchi-Chor 
13:30 Ende des Empfangs, Rückfahrt mit der Metro 
          zum Hotel 
          Rest des Tages Tages zur freien Verfügung 
          Abendessen individuell 
18:00 Dinner im Restaurant DOMADOMA in Iidabshi 
          mit Repräsentanten der Chöre, Sekiguchi-Chor 
         Grace-Choir Tokyo mit Shigemi-san,  
21:00 Ende des Dinners 
          Rückkehr zum Hotel mit der Metro 
           

Tokyo 2 
https://www.viainn.com/iidabashi-k/ 



 
29.10. Montag 09:00 Abfahrt Bus, Besichtigungen mit Guides 

          Metropolitan Gouverment Building 
          https://www.japan-guide.com/e/e3011_tocho.html 
          Meji Shrine 
          https://www.japan-guide.com/e/e3002.html 
          Asakusa 
          https://www.japan-guide.com/e/e3004.html 
          Mittagessen individuell 
16:30 Zurück zum Hotel 
          Abends Frei, Abendessen individuell 
 

Tokyo 3 
https://www.viainn.com/iidabashi-k/ 

30.10. Dienstag 09:00 Abfahrt mit dem Bus von Tokyo nach Matsumoto  
          https://www.japan-guide.com/e/e6050.html 
          Besichtigung einer Sake- Brauerei  
          Mittagessen individuell 
15:30 Ankunft Takayama 
          https://www.japan-guide.com/e/e5900.html 
16:30 Check In Hotel  
          Keiseki Dinner im Hotel incl. 
 

Takayama 
http://www.hoshokaku.co.jp/english/ 

31.10. Mittwoch 09:00 Besichtigung in Takayama 
11.30 Weiterfahrt nach Kyoto, Mittagessen unterwegs 
15:00 Check In Hotel 
          Nachmittag und Abends Frei,  
          Abendessen individuell 
 

Kyoto 
https://www.vessel-
hotel.jp/campana/kyoto/ 

01.11. Donnerstag 09:00 Abfahrt Bus  
          Besichtigungen: 
           
          Sanjusangendo  
          http://www.taleofgenji.org/sanjusangendo.html 
          Kiomizu-Tempel 
          https://www.japan-guide.com/e/e3901.html 
          Nanzen-Tempel 
          https://www.japan-guide.com/e/e3905.html 
          Arashijama Tempel-Shrine 
          https://www.japan-guide.com/e/e3912.html 
          Mittagessen individuell 
          Fushimiinari-Shrine 
          https://www.japan-guide.com/e/e3915.html 
 
16:30 Ankunft im Hotel 
          Frei, Abendessen individuell 

Kyoto 
https://www.vessel-
hotel.jp/campana/kyoto/ 



02.11. Freitag           Vormittag Frei in Kyoto 
12:00 Abfahrt mit dem Bus nach Nara 
          Besichtigungen: 
          Todai-Tempel 
          https://www.japan-guide.com/e/e4100.html 
          Nara Park 
          https://www.japan-guide.com/e/e4103.html 
          Kasuga- Shrine 
          https://www.japan-guide.com/e/e4102.html 
16:00 Check in Hotel 
17:45 Transfer nach Sakurai City mit JR-Line 
          Mikiko Yamaguchi holt uns ab 
19:00 Welcome Party beim Festival mit Abendessen 
21:00 Ende, Transfer mit JR-Line zum Hotel 
          Frei 

Nara/Sakurai-City 
https://piazzahotel.co.jp/en/ 
 
 
 
 
http://www.sakurai-
mokkyo.or.jp/arbol.html 

03.11. Samstag 08:45 Abholung Stefan durch Mikiko Yamaguchi 
10:00 Probe mit Orchester und Solisten (Stefan) 
12:00 Chor mit JR-Line zur Konzerthalle in Sakurai-City 
          Abholung durch die Festivalorganisation Hiroko Suzuki 
13:30 Probe mit Chor, Orchester und Solisten 
16:00 Ende der Probe 
          Frei, Abendessen individuell 
17:00 Dinner at the oldest Restaurant in Sakurai City 
          with Geisha and Maiko  10.000¥ per person 
          Für alle die reserviert haben 

Nara/Sakurai-City 
https://piazzahotel.co.jp/en/ 

04.11. Sonntag 09:00 Transfer zur Konzerthalle mit der JR-Line 
10:00 Generalprobe  
12:00 Ende der Generalprobe 
13:00 Konzert  
16:00 Celebration Party, Abendessen Buffet 
19:00 Ende der Party Abends Frei 

Nara/Sakurai-City 
https://piazzahotel.co.jp/en/ 
 

05.11. Montag           Frei 
13:00 Abfahrt von Nara mit dem Bus nach Osaka 
14:00 Check In Hotel 
          Nachmittags Frei 
          Evtl. Abends Treffen mit Chorus Lux Spei   
          Abendessen individuell  

Osaka 
https://en.sunroute.jp/our-
hotels/kinki/hotel-sunroute-osaka-
namba 

06.11. Dienstag 07:30 Abfahrt vom Hotel zum Flughafen Osaka-Kansai 
09:00 Check in 
10:50 Ab Osaka Flug LH 741  
14:50 An Frankfurt 
16:50 Ab Frankfurt Flug LH1596 
17:45 An Salzburg 

Osaka – Kansai-Airport   
https://www.kansai-airport.or.jp/en 

 


